2025 年 12 月 24 日

各 位

株式会社 八十二銀行
株式会社 長 野 銀 行

円建預金金利の改定について

八十二銀行（頭取 松下 正樹）と長野銀行（頭取 西澤 仁志）は、日本銀行の金融政策

決定会合の結果とそれに伴う近時の市場金利の変動等を踏まえ、円建預金金利を以下のと

おり引き上げますので、お知らせいたします。

１．円建普通預金金利の改定（改定日：2026 年２月２日（月））

預金種類 改定前 改定後 改定幅

普通預金 0.20％ 0.30％ ＋0.10％

※ 表示の利率は、税引前の利率となります。

※ 八十二銀行および長野銀行は、関係当局の認可取得を前提として、2026 年１月１日

に合併し、「株式会社八十二長野銀行」として発足する予定です。改定金利は、合併

新銀行「株式会社八十二長野銀行」との預金取引に適用いたします。

２．その他

円建定期預金や短期プライムレートにつきましても、改定を予定しております。

改定後の金利等は、改めてホームページにてお知らせいたします。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

 八十二銀行営業企画部 髙山

026-224-5548

長野銀行営業統括部 原

0263-27-3855